Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

ОТ « 0$ » 2 0 1 6 года

Москва

№ Of- 43 tyf)

О зачислении на втором этапе
в РАНХиГС для обучения
по образовательным программам
бакалавриата/специалитета
за счет бюджетных ассигнований
федерального бюджета

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного

хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение по

образовательным программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам

специалитета, утвержденных приказом Академии от 13 ноября 2015 г. № 01-6060 (с

изменениями и дополнениями, внесенными приказами Академии от 29 января 2016 г. № 01-

287, от 06 мая 2016 г. № 01-2198), а также в соответствии с решением Приемной комиссии

РАНХиГС (протокол № 29 от 08 августа 2016 г.)

п р и к а з ы в а ю :

Зачислить на втором этапе с 01 сентября 2016 г. в состав студентов РАНХиГС на 1 курс

очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета следующих

поступающих, успешно сдавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу:

- на образовательную программу Психология (Liberal Arts) (Институт общественных

наук) по направлению подготовки 37.03.01 Психология:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Сараева Анастасия Ивановна среднее общее

образование 236

2. Титкова Лидия Алексеевна среднее общее
образование 235

- на совокупность образовательных программ Управление рисками и страховая

деятельность; Торговая политика; Экономика в топливно-энергетическом комплексе

(Факультет «Институт менеджмента и маркетинга»); Финансовый контроль и

государственный аудит (Институт государственной службы и управления); Финансы и кредит;

Учет, анализ и аудит; Международные финансовые организации в глобальной экономике;

Деньги, банки, финансовые рынки; Фондовые рынки и технологии (Факультет финансов и

банковского дела) по направлению подготовки 38.03.01 Экономика:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Пичугин Дмитрий Владимирович среднее общее
образование 267

2. Кузнецова Анастасия Александровна среднее общее
образование 251

3. Лапшина Алина Андреевна среднее общее
образование 250

4. Логовичева Елена Олеговна среднее общее
образование 249

5. Овчинников Макар Александрович среднее общее
образование 249

6. Дыдычкина Ангелина Владимировна среднее общее
образование 249

7. Спиридович Елена Леонидовна среднее общее
образование 244

- на образовательную программу Лидерство и управление в глобальном мире (Global

Governance and Leadership) (Институт общественных наук) по направлению подготовки

38.03.02 Менеджмент:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Салова Анжелика Артемовна среднее общее

образование 268

- на совокупность образовательных программ Маркетинг; Менеджмент недвижимости

(Факультет экономики недвижимости, Факультет маркетинга, рекламы и сервиса Института

отраслевого менеджмента); Международный и национальный туризм (Факультет

менеджмента в спортивной и туристической индустрии Института отраслевого менеджмента);

Международный менеджмент (Институт бизнеса и делового администрирования);

Менеджмент в гостиничном и ресторанном бизнесе (Факультет гостиничного и ресторанного

бизнеса Института отраслевого менеджмента); Менеджмент спортивной индустрии

(Факультет менеджмента в спортивной и туристической индустрии Института отраслевого

менеджмента); Производственный менеджмент (Факультет инженерного менеджмента

Института отраслевого менеджмента); Управление проектами; Корпоративный менеджмент;

Финансовый менеджмент в корпорациях (Факультет экономических и социальных наук);

Финансовый менеджмент; Инвестиционный менеджмент; Оценка бизнеса; Финансовая

математика (Факультет «Высшая школа финансов и менеджмента») по направлению

подготовки 38.03.02 Менеджмент:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Мехтиева Евгения Михайловна среднее общее
образование 268

2. Даниелян Сюзанна Севадовна среднее общее
образование 262

3. Логвин Михаил Максимович среднее общее
образование 261

4. Книшенко София-Мария Романовна среднее общее
образование 260

5. Репинская Вероника Вадимовна* среднее общее
образование 259

6. Бурносова Ксения Витальевна среднее общее
образование 259

7. Батер Леон Викторович среднее общее
образование 259

8. Васильева Анастасия Степановна среднее общее
образование 259

9. Галлямов Искандэр Рушанович среднее общее
образование 259

10. Елканова Милана Асланбековна среднее общее
образование 258

И . Замыко Татьяна Анатольевна среднее общее
образование 258

12. Барков Никита Антонович среднее общее
образование 257

13. Мишутин Сергей Александрович среднее общее
образование 257

14. Датоян Ани Гургеновна среднее общее
образование 256

*-иностранный гражданин

- на образовательную программу Общий менеджмент (Liberal Arts) (Институт

общественных наук) по направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Ершова Екатерина Андреевна среднее общее

образование 268

2. Глухов Кирилл Игоревич среднее общее
образование 263

- на образовательную программу Управление персоналом организации и

государственной службы (Институт государственной службы и управления) по направлению

подготовки 38.03.03 Управление персоналом:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Козлова Дарья Вячеславовна среднее общее

образование
240

- на совокупность образовательных программ Государственное управление и правовое

регулирование (с углубленным изучением иностранных языков и правовых дисциплин);

Экономика и управление (с углубленным изучением иностранного языка и экономических

дисциплин); Эффективное государственное управление (Институт государственной службы и

управления) по направлению подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное

управление:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Бадмаева Иляна Ивановна среднее общее

образование 249

2. Петрукович Вероника Александровна среднее общее
образование 248

3. Прокопенко Сергей Владимирович среднее общее
образование 247

4. Варлыгина Валерия Георгиевна среднее общее
образование 247

5. Попадьин Анастасия среднее общее
образование 246

6. Каштанова Валерия Кирилловна среднее общее
образование 245

- на совокупность образовательных программ Бизнес-аналитика; Бизнес-информатика

в логистике (Экономический факультет) по направлению подготовки 38.03.05 Бизнес-

информатика:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
Конкурсное
количество

образования баллов

1. Клейн Ирина Константиновна среднее общее
образование 263

2. Фаттахов Рустам Марсович среднее общее
образование 262

3. Веремейко Алина Руслановна среднее общее
образование 260

- на совокупность образовательных программ Международная коммерция; Логистика

в торговой деятельности; Электронная коммерция; Коммерция в инновационной сфере

(Факультет «Высшая школа корпоративного управления»); Международный маркетинг

(Факультет маркетинга, рекламы и сервиса Института отраслевого менеджмента) по

направлению подготовки 38.03.06 Торговое дело:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Лепкова Наталья Юрьевна среднее общее

образование 263

2. Паршиков Нароттам Юрьевич среднее общее
образование 261

3. Полякова Мария Сергеевна среднее общее
образование 257

- на образовательную программу Экономико-правовое обеспечение экономической

безопасности (Институт права и национальной безопасности) по специальности 38.05.01

Экономическая безопасность:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Перовских Марина Андреевна среднее общее

образование 252

- на совокупность образовательных программ Таможенные операции и таможенный

контроль; Таможенные платежи и валютный контроль (Институт права и национальной

безопасности) по специальности 38.05.02 Таможенное дело:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Сироткина Анастасия Витальевна среднее общее

образование 269

- на совокупность образовательных программ Современная социальная теория (Liberal

Arts); Технологии социологического исследования (Liberal Arts) (Институт общественных

наук) по направлению подготовки 39.03.01 Социология:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Хамадеева Алина Ирековна среднее общее

образование 234

2. Голева Полина Михайловна среднее общее
образование 233

3. Коновалова Елизавета Павловна среднее общее
образование 233

- на совокупность образовательных программ Гражданско-правовой профиль;

Государственно-правовой профиль (Институт права и национальной безопасности) по

направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Ефимова Дарья Вадимовна среднее общее

образование 252

2. Терехова Алина Сергеевна среднее общее
образование 248

- на совокупность образовательных программ Зарубежное регионоведение (Liberal

Arts) (Институт общественных наук); Управление международными проектами и

программами; Информационно-аналитическое обеспечение международного сотрудничества

(Институт государственной службы и управления); Экономическое и политическое развитие

стран Востока (Институт бизнеса и делового администрирования) по направлению подготовки

41.03.01 Зарубежное регионоведение:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Бобрович Диана Борисовна среднее общее

образование 280

2. Ефремова Анастасия Евгеньевна среднее общее
образование 272

3. Долгушин Дмитрий Андреевич среднее общее
образование 269

- на образовательную программу Региональная политика и региональное управление (с

углубленным изучением иностранных языков) (Институт государственной службы и

управления) по направлению подготовки 41.03.02 Регионоведение России:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Захарова Анна Юрьевна среднее общее

образование 262

- на образовательную программу Политология (Институт общественных наук) по

направлению подготовки 41.03.04 Политология:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов

1. Кретинин Даниил Владимирович среднее общее
образование 251

- на совокупность образовательных программ Реклама и связи с общественностью в

государственном управлении; Реклама и связи с общественностью (Liberal Arts) (Институт

общественных наук); Реклама и связи с общественностью в коммерческой сфере (Факультет

маркетинга, рекламы и сервиса Института отраслевого менеджмента) по направлению

подготовки 42.03.01 Реклама и связи с общественностью:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Минина Василиса Сергеевна среднее общее

образование
277

2. Кошелев Никита Сергеевич среднее общее
образование

277

- на совокупность образовательных программ Социально-культурный сервис; Сервис

транспортных средств (Факультет маркетинга, рекламы и сервиса Института отраслевого

менеджмента) по направлению подготовки 43.03.01 Сервис:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Егорова Юлия Олеговна среднее общее

образование 247

2. Захаров Антон Андреевич среднее общее
образование 239

- на совокупность образовательных программ История государства и власти (Liberal

Arts); История стран Востока (Liberal Arts) (Институт общественных наук) по направлению

подготовки 46.03.01 История:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Левшакова Евгения Леонидовна среднее общее

образование 265

2. Мирский Константин Эдуардович среднее общее
образование 259

3. Мельникова Екатерина Владимировна среднее общее
образование 258

- на образовательную программу Дизайн (Институт общественных наук) по

направлению подготовки 54.03.01 Дизайн:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов*
1. Рябичкина Татьяна Владимировна среднее общее

образование 327

2. Улюкина Александра Витальевна среднее общее
образование 314

*- по результатам ЕГЭ и дополнительным вступительным испытаниям, проводимым
Академией самостоятельно (приказ о допуске к вступительным испытаниям от 04.07.2016г.
№01-3482, от 05.07.2016г. №01-3495)

И.о. ректора